
Petak, 28. rujna 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1577 — broj 22 

Općina Jelenje 
ii. 

10. 
Na temelju članka 41. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92 i 94/93)v i članka 25. 
Statuta Općine Jelenje (»Službene novine« Županije pri
morsko-goranske broj 14/93) Općinsko vijeće Općine Jele
nje, na sjednici održanoj 18. rujna 2001. donosi 

ODLUKU 
o dodjeli godišnjih priznanja 

Članak 1. 

Dobitnici Općinskih nagrada za 2001. godinu su: 
1. Nikolina Radetić, pojedinačna nagrada, za zasluge u 

uspješnom vođenju Kluba umirovljenika 
2. BK »Podhum«, kolektivna nagrada za postignute izu

zetne sportske rezultate 

Članak 2. 

Kao nagradu nagrađeni dobivaju plaketu i novčana sred
stva u visini: 

- nagrada za pojedinca 2.500,00 kn 
- nagrada za kolektiv 5.000,00 kn 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je-

Klasa: 011-01/01-01/01 
Ur. broj: 2170-04-01-1 
Dražice, 18. rujna 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
Predsjednik 

Općinskog vijeća 
Općine Jelenje 

Damir Maršanić, v.r. 

11. 
Na temelju članka 35. stavak 1. alineja 4. Statuta Općine 

Jelenje (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 14/93), Općinsko vijeće Općine jelenje, na sjednici odr
žanoj 18. rujna 2001. godine donijelo je 

ODLUKU 
o prestanku mandata vijećniku Općinskog vijeća 

Općine Jelenje 

I. 
Vijećniku Općinskog vijeća Općine Jelenje, BORISLA-

VU KLICU, uslijed podnesene ostavke na dužnost vijeć
nika, prestaje mandat u Općinskom vijeću Općine Jelenje 
s danom 18. 09. 2001. godine 

Utvrđuje se da danom 18. 09. 2001. godine, obnašanje 
dužnosti vijećnika Općinskog vijeća Općine Jelenje pre
uzima RUŽICA GREGOV, izabrani zamjenik vijećnika. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je-

Klasa: 010-07/01-01/03 
Ur. br.: 2170-04-01-3 
Dražice, 18. rujna 2001. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Damir Maršanić, v.r. 

12. 
Temeljem odredbi članka 5. i 19. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 53. Statuta Općine 
jelenje, (»Službene novine« broj 14/93), Općinsko vijeće 
Općine Jelenje, na svojoj sjednici održanoj dana 18. rujna 
2001. godine donijelo je 

IZMJENE I DOPUNE 
Proračuna Općine Jelenje za 2001. godinu 

Obrazloženje: 
Proračun Općine Jelenje za 2001. godinu donijelo je Op

ćinsko vijeće na 22. sjednici održanoj dana 11. studenoga 
2000. godine. Zakon o proračunu (članak 19.) obvezuje da 
se svi prijedlozi o povećanju izdataka, zajedno s prijebojem 
prihoda rješavaju izmjenama i dopunama proračuna. Glede 
ove zakonske odredbe sačinjen je ovaj, prvi u ovoj godini, 
prijedlog Izmjena i dopuna Proračuna Općine Jelenje za 
2001. godinu. 

Ovim prvim izmjenama i dopunama mijenja se ukupna 
visina ranije planiranih prihoda i izdataka, kao i visina unu
tar njihove strukture. 

Tako se na strani prihoda po ovom novom prijedlogu pla
nira ostvarenje: 

- poreznih prihoda iznad ranije planiranog iznosa za 
28.300,00 kuna. 

- neporeznih prihoda - 144.000,00 kn iznad planiranog 
- kapitalnih prihoda - 145.000,00 kn iznad planiranog 
Na strani izdataka planiraju se sljedeće promjene: 
- izdaci poslovanja planiraju se za 147.000,00 kuna iznad 

ranije planiranog iznosa. 
- financijski izdaci 53.000,00 kn iznad planiranog 
- tekući prijenosi i potpore 152.400,00 iznad planiranog 
- kapitalni izdaci za 35.753,00 kn ispod planiranog 

Klasa: 400-08/01-01/01 
Ur. br.: 2170-04-01-2 
Dražice, 18. rujna 2001. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Damir Maršanić, v.r. 



Stranica 1578— broj 22 SLUŽBENE NOVINE Petak, 28. mina 2001 

I. OPĆI DIO 
—" :-'»'--'--. 

A. PRIHODI 
• -

' - u kunama (bez lipa) -
Red. Skupina Vrsta prihoda Ostvarenje Plan za Povećanje Novi plan 
broj Podskup: • ' . . . ' , • ' : 2000. g. 2001. g. Smanjenje za 2001. g. 

UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV) 4.261.163 - 4.179.000 417.300 4.596.300 
I PRIHODI OD POREZA (1+2+3+4) 2.132.000 2.262.000 28.300 2.290.300 
1 000 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 1.790.000 1.905.000- 9.000 1.914.000 
1.1 000-10 Porez i prirez na dohodak 1.800.000 1.900.000 , 1.900.000 
1.2. 000-20 Uplata poreza i prireza na dohodak po 

godišnjoj prijavi . 110,000 . 115.000 . -.51.000 . . .64JM 
1.3. 000-30 Povrat poreza na dohodak po godišnjoj' ' '* ' •. • ? ' 

prijavi - 120.000 ' - 110.000 60.000 -50.000 
2. 005 POREZ NA DOBIT 120.000 65.000 J.300 : .72.300 
2.1. 005-10 Porez na dobit 135.000 85.000 85.000 
2.2. 005-20 Uplata razlike poreza na dobit po 

jgodišnjoj prijavi 
2.3. 005-30 Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi ,15.000 ., r 20.000 - 7.300,; :.".""'-IZ700 
3. 015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA 100.000 1S0.O00 150.000 
34- 015-40:010 Porez na pfohiet nekretnina 100.000 150.000 150.000 
4. 020 PDV, POSEBNI POREZI I POREZI NA 

PROMET I POTROŠNJU • 122.000 142.000 12.000 154,000 
4.1. 020-40 Porez na tvrtku, reklame, korištenje 

javnih površina, kuće za odmor 92.000 112.000 112.000 
4.1.1. 02040-010-10 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 70.000 90.000 . 9om 4.1.2. 020-40-010-20 Porez na reklanle ,>'•'" "•" 20.000 20.000 "2 W 4.1.3. 020-040-010-30 Porez na korištenje javnih površina ' 
4.1.4. 020-40-010-40 Porez na kuće za odmor 2.000 2.000 ' - ioob 
4.2. 020-50 ;. Porez na potrošnju 30.000- 30.000 12.000 42.000 
4.3. 020-80 Uplata razlika poreza po godišnjoj prijavi 
4.4. 020-90 Povrat poreza,po godišnjoj prijavi , 
II. NEPOREZNI PRIHODI (5+6) 1.043.000 •1.103.000 144.000 1.247.000 
5. 035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 

DJELATNOSTI I IMOVINE 423.000 458.000 112.000 570.000 
5.1. 035-10 Najaiada za koncesije 10.000 12.000 38.000 50.000 
5.2. 035-30 Prihodi od kamata 18.000 20.000 20.000 
5.3. 035-40 Ostali prihodi od poduzetničke 

aktivnosti i imovine 175.000 196.000 54.000 250,000 
5.3.1. 03540-070 Naknada za uporabu javnih općinskih 

površina 15.000 16.000 4.000 20.000 
5.3.2. 03540-080 Naknade za korištenje prostora elektrana 100.000 120.000 50.000 170.000 
5.3.3. 035-40-110 Ostali prihodi od imovine (godišnja . - . . - . • . • ' 

' . * ' •• 

naknada za grobna mjesta) 60.000 60.000 60.000 
5.4. 035-50-010-30 Prihodi od zakupa poslovnog prostora 220.000 230.000 20.000 250.000 
6. 045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 620.000 645.000 32.000 677.000 
6.1. 045-10 Novčane kazne 
6.2. 045-40. .Komun. dop. i druge naknade utvrđene \ 

posebnim zakonom 490.000 515.000 515.000 
6.2.1. 04540-010-10 Komunalni doprinosi 140.000 150.000 * 150.000 
6.2.2. 04540-010-20 Komunalne naknade 350.000 365.000 365.000 
6.3. 045-60 Šumski doprinos 80.000 80:000 80.000 
6.4. 045-70 Ostali nespomenuti prihodi po 

posebnim propisima 50.000 50.000 32.000 82.000 
6.4.1, Povrati u proračun 34.000 34.000 
6.4.2. Ostali prihodi 10.000 10.000 8.000 18.000 
6.4.3. Prihodi po posebnim ugovorima 40.000 40.000 -10.000 , 30.000 
III. KAPITALANI PRIHODI (7+8) 815.000 814.000 145.000 959.000 
7. 055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 

(KAPITALA) 244.000 294.000 240.000 534.000 
7.1 055-10 Prihodi od prodaje zemljišta 200.000 250.000 220.000 470.000. 
7.2 055-20 Prihodi od prodaje građevinskih 

objekata (zgrada) 4.000 4.000 4.000 
7.3 055-60-010-

10 Prihodi od prodaje grobnih mjesta 40.000 40.000 20.000 60.000 
8. 060 PRIHODI IZ PRORAČUNA ;«\ 571.000 .520,000 -95.000 425.000 
8.1 060-10-010 Prihodi iz drugih proračuna kod 



Petak, 28. rujna 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1579 -- broj 22 

proračuna - tekuće potpore 17.000 20.000 55.000 75.000 
8.2 060-10-020 Prihodi iz proračuna drugih državnih 

razina - kapitalne potpore 554.000 500.000 -150.000 350.000 
IV. POTPORE (9+10+11+12+13) 271.163 100.000 100.000 

9. 065 
9.1. 065-10 
9.2. 065-20 

POTPORE 
Potpore iz tuzemstva 
Potpore iz inozemstva 

višak iz 
prošle godine 

10. 
10.1 
10.2. 

070 
070-10 
070-20 

PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
Primici od tuzemnog zaduživanja 
Primici od inozemnog zaduživanja 

100.000 
100.000 

100.000 
100.000 

11. 075 SREDSTVA ZAMJENSKOG FONDA 
ZA POKRIĆE IZDATAKA FISKALNE 
GODINE 

12. 080 SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA IZ 
PRETHODNE GODINE ZA POKRIĆE 
IZDATAKA FISKALNE GODINE 271.163 

13. 085 SREDSTVA STALNE PRIĆUVE ZA 
POKRIĆE DEFICITA PRORAČUNA 
FISKALNE GODINE 

B. IZDACI 
Red. 
broj 

Skupina 
Podskup. 

Vrsta izdataka Ostvarenje 
2000.g. 

Plan za 
2001.g. 

Povećanje 
Smanjenje 

Novi plan 
za 2001.g. 

UKUPNI IZDACI (1-11) 4.261.163 4.179.000 417.300 4.596.300 
1. 100 IZDACI POSLOVANJA 1.153.000 1.218.000 147.000 1.365.000 
1.1 100-10 Izdaci za zaposlene 467.000 484.000 -58.000 426.000 
1.1.1. 100-10-010 Bruto plaće i nadnice 280.000 294.000 -20.000 274.000 
1.1.2. 100-10-040 Doprinosi na plaće 57.000 60.000 -13.000 47.000 
1.1.3. 100-10-030 Naknade član.poglav., vijećnicima i 

član. radnih tijela 130.000 130.000 -25.000 105.000 
1.2. 100-20 Izdaci za mater., energ. komun. i 

ostale usluge 638.000 674.000 136.000 810.000 
1.2.1. 100-20-010 Izdaci za energiju, komun. i druge 

usluge 400.000 450.000 130.000 580.000 
1.2.2. 100-20-020 Uredski materijal 30.000 32.000 32.000 
1.2.3. 100-20-025 Ostali potrošni materijal 100.000 75.000 75.000 
1.2.4. 100-20-030 Izdaci za komunikacije 20.000 24.000 6.000 30.000 
1.2.5. 100-20-040 Izdaci za informiranje 60.000 63.000 63.000 
1.2.6. 100-20-050 Izdaci za službena putovanja 15.000 15.000 15.000 
1.2.7. 100-20-060 Izdaci za osiguranje 12.000 14.000 14.000 
1.2.8. 100-20-070 Izdaci za izobrazbu kadrova 1.000 1.000 1.000 
1.2.9. 100-20-080 Izdaci za unajmljivanje 
1.3 100-30 Izdaci za tekuće održavanje 48.000 60.000 69.000 129.000 
1.3.1. 100-30-010 prijevoznih sredstava i ostalo 20.000 21.000 9.000 30.000 
1.3.2. 100-30-020 namještaja i druge opreme 8.000 9.000 9.000 
1.3.3. 100-30-030 zgrada 10.000 10.000 60.000 70.000 
1.3.4. 100-30-040 

100-30-080 
cesta 
izdaci za ostala nespomenuta tekuća 

10.000 20.000 20.000 

2. 200 FINANCIJSKI I OSTALI IZDACI 485.500 454.500 53.000 507.500 
2.1. 200-10 Izdaci u poljoprivredi i šumarstvu 27.000 15.000 15.000 30.000 
2.2. 200-20 Izdaci za školstvo 20.000 20.000 20.000 
2.2.1. 200-20-030 Izdaci za programe u 

osnovnoškolskom obrazovanju 10.000 10.000 10.000 
2.2.2. 200-20-060 Izdaci za rad ŠSD, natjecanja i si. 10.000 10.000 10.000 
2.3. 200-40 Financijski izdaci 8.000 9.000 8.000 17.000 
2.3.1. 200-40-010 Izdaci za platni promet i bankarske 

usluge 8.000 9.000 8.000 17.000 
2.4. 200-80 Ostali nespomenuti izdaci 430.500 410.500 30.000 440.500 
2.4.1. 200-80-060 Izdaci za pribavljanje stručnog 

mišljenja i za intelektualne usluge 136.000 136.000 10.000 146.000 
2.4.1.1. 200-80-060-

10 Izdaci za bruto autorske honorare 6.000 6.000 6.000 



Stranica 1580 — broj 22 SLUŽBENE NOVINE Petak, 28. rujna 2001. 

2.4.1.2. 200-80-060-
' ''• i . " 

20 . Izdaci za odvjetničke usluge 40.000 40.000 20.000 60,000 
2.4.1.3. 200-80-060- > Izdaci za usluge agencija, studentskog 

40 servisa , 10.000 10.000 -5,000 5.000 
2.4.1.4. 200-80-060- Izdaci za nespomenute intel. usluge -

60 knjigov. servis 80.000 80.000 -5.000 75.000 
2.4.2. 200-80-065 Izdaci za reprezentaciju 20.000 25.000 25.000 
2.4.3. 200-80-070 Ostali izdaci 274.500 249.500 20.000 269.500 
2.4.3.1. Nagrade Općine Jelenje 9.500 9,500 9.500 
2.4.3.2. Međuopćinska i međunarodna suradnja 15.000 15,000 15.000 
2.4.3.3. Proslave i pokroviteljstva 100.000 80.000 20.000 100.000 
2.4.3.4. Za ugovore o djelu 110.000 100.000 ... 100.000 
2.4.3.5, Poklon paketi za prvoškolce i sv. Nikolu 20.000 25.000 :-> 25.000 
2.4,3.6. Ostali nespomenuti izdaci 20.000 20.000 20.000 
3. 300 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 

PRORAČUNIMA I PRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA 30.000 

3.1. 300-20-030 Prijenosi sredstava općinama stradalim u ratu 30.000 
310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 

IZVANPRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA 935.740 1,053.400 152.400/ 1.205.800 

4,1. 300-10 Tekući prijenosi sredstava građanima 
kućanstvima i nefinancijskim 

.... organizacijama 204340 227.000 -15.600 211.400 
4.1.1. 310-10-010 Prijenosi sredstava za pomoć obiteljima 

i kućanstvima 151340 174.000 174.000 
4.1.1.1. Socijalno ugroženim obiteljima 20.000 25.000 25.000 
4.1.1.2. Obitelji sa novorođ. djecom 11.340 24.000 24.000 
4.1;1.3. Besplatne autobusne karte 95.000 100.000 100.000 
4.1.1.4. Besplatne marende učenicima u OŠ 25.000 25.000 25.000 
4.1.2. 310-10-020 Prijenosi sredstava za pomoć 

invalidima i hendikepiranim osobama 4.000 4.000 -1.600 2.400 
4.1.3. 310-10-080 Prijenosi sredstava za pomoć u slučaju 

nepogode 10.000 10.000 -5.000 5.000 
4.1.4. 310-10-080 Prijenosi sredstava za potpore 

učenicima i studentima 39.000 39.000 -9.000 30.000 
4.2. 310-20 Prijenosi sredstava neprofitnim 

organizacijama 731.400 826.400 168.000 994.400 
4.2.1. 310-20-010-40 Prijenosi sredstava športskim 

organizacijama 220.000 220.000 220.000 
4.2.2. 310-20-060-20 Prijenosi sredstava ostalim 

udrugama građana 265.000 289.000 20.000 309.000 
4.22.1. KUD Zvir - redovna djelatnost 36.000 36.000 , 36.000 
4.22.2. . • " ' . ' • • ' ' • • • • . KUD Zvir - posebni program 10.000 10.000 10.000 
4.2.2.3. Posebni program kulture 10.000 10.000 10.000 20.000 
4.2.2.4, Čakavska katedra 20.000 20.000 20.000 
4.2.2.5 DVD 174.000 183.000 183.000 
4.2.2.6 Turistička zajednica 15.000 -5.000 10.000 
4.2.2.7. - Lovačko društvo 15.000 15.000 15.000 30.000 
423, 310-20-060-30 Prijenosi sredstava političkim 

strankama 6.400 72.400 29.000 101.400 
4.2.3.1. Godišnja naknada 6.400 6.400 6.400 
4.2.3.2. Izbori 2001. g. 66.000 29.000 95.000 
4.2.4. 310-20-070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim 

. .. organizacijama 240.000 245.000 119.000 364.000 
4.2.4.1. Predškolske ustanove - sufinanciranje 180.000 180.000 130.000 310.000 
4.2.4.2. Predškolske ustanove - dopunsko 

sufinanciranje 15.000 15.000 -15.000 
4.2.4.3. Društvima koja se bave socijalnom 

problematikom 35.000 40.000 40.000 
4.2.4.4. Ostalim neprofitnim organizacijama 10.000 10.000 4.000 14.000 
5. 500 OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI 

I POTPORE 313.376 599.347 50.653 650.000 
5.1. 500-10-010 , Potpore gradskom 

prometu 313.376 599.347 50.653 650.000 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU 

IINVEST. ODRŽAVANJE KAPITALNIH 
SREDSTAVA 1.290.229 780.753 -35.753 745.000 



Petak, 28. rujna 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1581 — broj 22 

6.1. 600-10 Zemljišta 20.000 50.000 -5.000 45.000 
6.2. 600-20 Građevinski objekti 
6.3. 600-30 Uredski namještaj i oprema 21.350 45.000 -10.000 35.000 
6.3.1. 600-30-010 Uredski namještaj 10.850 20.000 -5.000 15.000 
6.3.2. 600-30-020 Kompjutori, pisaći strojevi 

i drugo 10.000 25.000 -5.000 20.000 
6.3.3. 600-30-030 Sistemski programi 500 
6.4. 600-70-050 Priprema, planiranje i upravljanje 

projektom 166.856 250.000 -130.000 120.000 
6.4.1. Projekti za kom. infrastr. 156.856 200.000 -80.000 120.000 
6.4.2. Projekt sportske dvorane 50.000 -50.000 
6.4.3. Projekt vatrogasnog doma 10.000 
6.5. 600-75-020 Zalihe sitnog inventara 10.000 10.000 10.000 
6.6. 600-80 Gradnja kapitalnih objekata 832.023 195.753 139.247 335.000 
6.6.1. 600-80-010 Gradnja cesta 617.823 135.753 164.247 300.000 
6.6.2 600-80-050 Gradnja poslovnih prostora 
6.6.3. 600-80-070 Gradnja ostalih kapitalnih objekata 214.200 60.000 -25.000 35.000 
6.6.3.1. Gradnja objekata na groblju 173.400 20.000 15.000 35.000 
6.6.3.2. Gradnja trafostanica 
6.6.3.3. Gradnja autobusnih čekaona 40.800 40.000 -40.000 
6.7. 600-90 Investicijsko održavanje 240.000 230.000 -30.000 200.000. 
6.7.1. 600-90-040 Cesta 60.000 80.000 80.000 
6.7.2. 600-90-060 Zgrada predškolskog odgoja 

i škola 50.000 50.000 -15.000 35.000 
6.7.3. 600-90-090 Ostalih kapitalnih objekata 130.000 100.000 -15.000 85.000 
7. 710 KAPITALNI PRIJENOSI 

IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA 43.318 63.000 63.000 
7.1. 710-20-010 Kapitalni prijenosi za gradnju 

i obnovu obiteljskih kuća i stanova te kupnju 
stanova za stradalnike Domovinskog rata 18.000 18.000 * 18.000 

7.2. 710-30-030 Ostali kapitalni prijenosi 
udrugama građana, vjerskim zajednicama, 
političkim strankama i ostalim neprofitnim 
organizacijama 25.318 45.000 45.000 

7.2.1. Za nabavku opreme za KUD Zvir 5.000 5.000 
7.2.2. Sport, društv. za nabavu opreme i 

održavanje sportskih objekata 25.000 40.000 40.000 
7.2.3. Za nabavku vatrogasnog vozila i minibusa 318 
8. 800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I 

UDIO U GLAVNICI 500.000 500.000 -350.000 150.000 
800-10-020 Dani zajmovi građanima za gospodarske 

potrebe 50.000 50.000 
8.1. 800-10-030 Dani zajmovi nefinancijskim organizacijama 
8.2. 800-10-040 Dani zajmovi financijskim 

institucijama 500.000 500.000 -400.000 100.000 
9. 810 OTPLATA (POVRAT) DANIH 

DRŽAVNIH ZAJMOVA -500.000 -500.000 400.000 -100.000 
9.1. 810-10-030 Povrat danih zajmova nefinancijskim 

organizacijama 
9.2. 810-10-040 Povrat danih zajmova financijskim 

organizacijama -500.000 -500.000 400.000 -100.000 
10. 950 

10.1. 950-10 

IZDVAJANJE SREDSTAVA U 
ZAMJENSKI FOND, REZERVIRANJA I 
STALNU PRIČUVU 
Izdvajanje sredstava u zamjenski fond 

11. 960 

11.1. 960-10 
11.2. 960-20 

IZDVAJANJE SREDSTAVA U 
REZERVIRANJA I STALNU PRIČUVU 
Izdvajanje sredstava u rezerviranja 
Izdvajanje sredstava u stalnu pričuvu 
VIŠAK PRIHODA 
- iz proračunskih sredstava 
- ođ obavljanja vlastite djelatnosti 
- iz sredstava za posebne namjene 
- iz ostalih izvora 

10.000 

10.000 

10.000 

10.000 

10.000 

10.000 


